Tentati svenimenti, reticenze e ritrattazioni, prove testimoniali ed indizi, e soprattutto la gravità del caso convincono vicario generale, avvocato fiscale e il padre Giovanni Violardo, vicario della Santa Inquisizione, ad applicare la tortura, nella seduta del 17 febbraio, poi divenuta inopinatamente l'ultima in questo processo.

Ci si è accorti che qualcosa non funzionasse... senonché insegnano i Dottori che l'atarassia e l'insensibilità sono chiari indizi di presenza diabolica...

Comunque i fatti andarono così:

«*Monita* à risolversi di dirla questa verità, altrimenti che si verrà contro di lei ad altri termini, massimamente di tormenti, per haverla; et che non voglia essere tanto pertinace, che per la sua pertinacia habia a venire à tali termini de tormenti; tanto più che da questo, cioè dal dire la verità, ne risulterà maggiore utile suo ancor spirituale.

Respondit: facciasi quello che si voglia, che a me puoco importa di morir hoggi o dimani.

Tunc predicti M. R. D. Vicarii [episcopale e dell'Inquisizione] *pro habenda veritatem super premissis, sic instante predicto D. Advocato fiscali, sine tamen prejudicio iam habitorum et confessorum, mandaverunt eam adduci ad locum tormentorum, et ibi expoliari et ligari, prout adducta et ligata fuit. Et dum adduceretur et ligaretur, fuit pluries repetita dicta monitio*: a risolversi di dire la verità sopra le cose suddette et sopra ciascuno de cappi suddetti; *quae fuerunt denuo eidem explicata de verbo ad verbum et repetita. Et cum dicta constituta perseveraret in negativa, fuit injunctum executoribus ut eam funi applicarent et in altum levarent, prout applicarunt et in altum levarunt, predicta monitione per prius pluries repetita. Et levata ab eculeo, per brachia sex, vel circa, etsi pluries commoneretur et hortaretur ad veritatem fatiendam, non tamen aliquod unquam dedit responsum; imo videbatur obdormire, cum nec etiam in aliquo se amoveret. Et cum eo modo suspensa stetisset per aliquod temporis spacium, nec aliquod unquam daret responsum etsi commoneretur et hortaretur ac repeteretur dicta monitio, predictus D. Vicarius episcopalis eidem naribus subposuit sulferium igne accensum ad cuius fumum ipsa aliquantulum elevavit caput, sed nihil dixit, et reiterato sulfure dixit: Oh Dio mio; et predictis verbis prolatis nihil aliud dixit sed iterum obdormire videbatur. Tunc fuit eidem super humeris appositum reliquiarium, et ibi etiam fuit aqua benedicta aspersa; nihilominus aliud nec verbum quidem ab ea haberi potuit. Tandem interrogata pluries et monita saltem ad dicendum se haveva altro da dire, dixit: No mi, che non ho altro che dire. Et interrogata a predicto M. R. D. Vicario se per il stare sopra la corda senteva alcuno dolore, nihil dixit sed convoluit caput ac si diceret no. Et cum iam stetisset in suspenso per quartum hore vel circa, et videretur potius dormire quam pati et tormentum parvi pendere, DD. Vicarii mandaverunt eam deponi et dissolvi et ad locum suum reponi.*